
ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ  

CONSILIUL JUDEŢEAN  

PREŞEDINTE 
 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A   NR. 63 

din  23 martie 2009 

 

privind aprobarea scoaterii din funcţiune  în vederea casării a unor bunuri aparţinând  

Şcolii Speciale - Centru de Resurse Cluj-Napoca  

 

 

 Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Având în vedere referatul Direcţiei  Economice nr. 2784/2009 privind aprobarea 

scoaterii din funcţiune în vederea  casării a unor  mijloace  fixe şi obiecte de inventar din 

dotarea Şcolii Speciale - Centru de Resurse Cluj-Napoca; 

 În conformitate cu prevederile:  

-Legii nr. 15/1994 republicată, privind amortizarea capitalului imobilizat în active 

corporale şi necorporale cu modificările şi completările ulterioare; 

-Hotărârii Guvernului  nr. 909/1997 pentru aprobarea Normelor metodologice de 

aplicare a Legii nr. 15/1994, cu modificările şi completările ulterioare; 

Ţinând cont de prevederile art. 104, al.1, lit. f, din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001 republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul drepturilor conferite de prevederile art.106 din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215 din anul 2001, republicată cu modificările şi completările ulterioare, 

 

D I S P U N E: 

 

 Art. 1. Se aprobă scoaterea din funcţiune în vederea  casării a unor bunuri  în valoare 

totală de 14.010,41lei din care: 167,813 lei reprezintă valoarea mijloacelor fixe, iar 13.842,598 

lei reprezintă valoarea obiectelor de inventar, aflate în gestiunea Şcolii Speciale-Centru de 

Resurse Cluj-Napoca, conform anexei care face parte integrantă din prezenta dispoziţie.    

 

 Art. 2.  Cu ducerea la îndeplinire şi punerea în aplicare  a prezentei dispoziţii se 

încredinţează Şcoala Specială-Centru de Resurse Cluj-Napoca.  

 

 Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică Şcolii Speciale-Centru de Resurse Cluj-Napoca,   

Direcţiei  Economice şi Instituţiei Prefectului Judeţului Cluj 

 

 

                 Avizat 

     PREŞEDINTE    SECRETAR AL JUDEŢULUI 

  

          Alin Tişe                   Măriuca Pop  

        



 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 

 

 

           Anexă 

          La Dispoziţia nr. 

63/2009 

 

 

 

LISTA 

 

mijloacelor fixe şi obiectelor de inventor propuse pentru scoaterea din funcţiune în vederea 

casării în urma inventarului din 31.12.2008 la Şcoala Specială-Centru de Resurse 

Cluj-Napoca 

 

 

Mijloace fixe          

 LEI 

Nr.  

crt 

Denumirea  

mijlocului fix 

Durata 

normată ani 

Data 

intrării în 

funcţiune 

Cantitate 

buc 

Preţ unitar lei Valoare 

totală lei 

1 Birou Fortuna 9 - 15 26.01.1994 1 9,190 9,190 

2 Birou 9 - 15 26.01.1994 1 23,110 23,110 

3 TV color 4-6 22.12.1994 1 50,762 50,762 

4 Video 4-6 22.12.1994 1 51,150 51,150 

5 Poarta metalică 15 01.11.1993 1 33,601 33,601 

 TOTAL     167,813 

 
 

 Obiecte de inventar - sursa buget        
            

 LEI 

Nr 

crt. 

Denumirea obiectelor 

de inventar 

Data intrării în 

funcţiune 

UM Cantit. Pret unitar Total 

  1 Scaun tapitat NC26\26.10.93 Buc 20     1,720        

34,400 

  3 Masa calcat NC29\15.12.93 Buc 1     1,840          

1,840 

  4 Saltea relaxa NC33\21.12.93 Buc 2     5,970        



11,940 

  5 Table sc. din sticla NC37\30.12.93 Buc 4     2,260          

9,040 

  6 Etajera NC9\28.01.93 Buc 1     2,740          

2,740 

  7 Masa sala clasa NC18\16.02.94 Buc 20     4,110        

82,200 

  8 Scaun sala clasa NC18\16.02.94 Buc 46     1,909        

87,814 

  9 Dulap metalic NC17\14.02.94 Buc 2     0,360          

0,720 

10 Tabureti NC30\19.12.94 Buc 2     3,800         

7,600 

11 Dulap elev cu sertare NC76\10.06.94 Buc 4   19,770        

79,080 

12 Ceas butelie NC78\20.06.94 Buc 1     0,340          

0,340 

13 Metru cu lada NC83a\13.07.94 Buc 1     5,000          

5,000 

14 Birou 1 usa NC83a\13.07.94 Buc 6     5,068        

30,408 

15 Dulap vitrina NC83\13.07.94 Buc 10   14,950      

149,500 

16 Covor mocheta NC103\30.09.94 Buc 1   29,350        

29,350 

17 Firma scolii NC106\05.10.94 Buc 1   14,000        

14,000 

18 Galerie perete NC146\29.12.94 Buc 10     1,460        

14,600 

19 Cuier panou NC29\16.02.95 Buc 21     5,512      

115,752 

20 Banci tip parc NC101\31.01.95 Buc 2   19,800        

39,600 

21 Aparat taiat tevi NC53\28.04.95 Buc 1     2,520          

2,520 

22 Dulap 12 sertare NC92\04.10.95 Buc 1   19,785        

19,785 

23 Extensoare NC90\20.12.96 Buc 2     3,510          

7,020 

24 Gantere NC20\20.12.96 Buc 2     4,530          

9,060 

25 Chitara NC90\20.12.96 Buc 1   12,460        

12,460 

26 Dulap TV NC86\06.12.96 Buc 5   19,840        

99,200 



27 Mocheta NC88\08.12.96 Buc 1 134,520      

134,520 

28 Cort NC10\17.05.96 Buc 1   32,980        

32,980 

29 Flori plastic-verdeata NC75\31.10.97 Buc 3     2,860          

8,570 

30 Oglinda NC72\30.09.97 Buc 3     6,190       

18,580 

31 Perdea Pascani NC30\30.09.99 Buc 1   24,000        

24,000 

32 Imprimanta BJC5100 NC14\21.02.00 Buc 1 396,630      

396,630 

33 Acumulator auto NC172\19.12.01 Buc 1 178,500      

178,500 

34 Incarcator baterie NC172\19.12.01 Buc 1 178,500       

178,500 

35 Pantofi femei NR97\09.05.02 Buc 3   42,500      

127,500 

36 Pantofi barbate NR97\09.05.02 Buc 3   33,000        

99,000 

37 Flex ars NR128\13.06.02 Buc 1 320,000      

320,000 

38 Perdele Pv transformare Buc 3   87,690      

263,070 

39 Radiorecorder NR221\20.12.02 buc 1 306,000      

306,000 

40 Imprimanta NR215\21.11.03 Buc 1 197,500      

197,500 

41 Boxe NR200\11.11.03 Buc 10   17,612      

176,120 

42 Pile NR29\14.02.03 Buc 5     1,300          

6,500 

43 Pile NR29\14.02.03 Buc 5     2,000        

10,000 

44 Set dalti templar NR29\14.02.03 Buc 1   39,500        

39,500 

45 Set raspile NR30\14.02.03 Buc 1     4,600          

4,600 

46 Set surubelnite NR30\14.02.03 Buc 1   13,000        

13,000 

47 Swich NR50\18.03.04 Buc 1 230,860      

230,860 

48 Fier de calcat NR71\07.04.04 Buc 1 194,900      

194,900 

49 Masina de gaurit NR184\25.10.04 Buc 1 350,000      



350,000 

50 Up graid calculator NR244\07.12.05 Buc 1 283,920      

283,920 

51 Manusi portar NR169\22.09.05 Buc 1 63,070        

63,070 

52 Incaltam. sport-fotbal NR169\22.09.05 Buc 15 59,900      

899,990 

53 Sorturi NR169\22.09.05 Buc 5 18,680        

93,400 

54 Pubele NR134\26.06.05 Buc 2 120,000      

240,000 

55 Trening fotbal NR169\22.09.05 Buc 2 104,720      

209,440 

56 Trening fotbal NR169\22.09.05 Buc 5   91,630      

458,150 

57 Cheie reglabila NR124\07.06.05 Buc 1   11,000        

11,000 

58 Set chei imbus NR124\07.06.05 Buc 1   23,100        

23,100 

59 Fata de masa PV transf01.06.05 Buc 1     5,000          

5,000 

60 Cleste NR124\07.06.05 Buc 1   10,500        

10,500 

61 Patent NR124\07.06.05 Buc 1   11,000        

11,000 

62 Cheie reglabila NR64\19.04.05 Buc 1     7,500          

7,500 

63 Surubelnita NR64\19.04.05 Buc 3     7,533        

22,600 

64 Ciocan NR64\19.04.05 Buc 2     8,500        

17,000 

65 Steag tricolor NR87\17.05.07 Buc 2   15,550        

31,100 

66 Tricou bumbac NR173\05.10.07 Buc 10   10,996      

109,960 

67 Cronometru NR173\05.10.07 Buc 1   39,000        

39,000 

68 Echipament elevi intern NR250\10.12.07 Buc 32 123,531    3953,000 

 TOTAL     10.665,529 

 

Obiecte de inventar - donaţii         

            

 LEI 

 Nr 

Crt.  

       Denumirea 

obiectelor de inventar 

Data intrării în 

gestiune 

 UM  

Cantitate 

 Pret 

unitar 

 Total 



1 Birou metalic NR58\25.09.96 Buc 1   10,000       

10,000 

2 Vana dus NR58\25.09.96 Buc 1     8,000         

8,000 

3 Masa ECCE HOMO NC128\24.08.00 Buc 17   23,941     407,000 

4 SCaun ECCE HOMO NC128\24.08.00 Buc 17   23,941     407,000 

5 Scaun RomDan NC122\10.06.02 Buc 30     0,500       

15,000 

6 Aparat proiectie NC3\09.01.03 Buc   1     0,069        0,069 

7 Calculator 486 NR2\30.11.04 Buc 3 250,000     750,000 

8 Neon NR135\05.09.07 Buc 2     0,500         

1,000 

9 Calculator+monitor NR135\05.09.07 Buc 1   10,000       

10,000 

10 Masuta NR135\05.09.07 Buc 1   10,000       

10,000 

11 Masina tampl.Rascr. NR147\21.09.07 Buc 1     0,890         

0,890 

12 Calculator Eon Gaz NR157\24.09.07 Buc 3     5,000       

15,000 

13 Carti bibliot.Rascruci NR138\21.09.07 Buc 1300     0,616     800,800 

14 Saltele Rascruci NR139\21.09.07 Buc 4 166,400     665,600 

15 Mingi med.Rascruci NR139\21.09.07 Buc 2   28,800       

57,600 

16 Patent si cleste Rascr. NR139\21.09.07 Set 1   16,980       

16,980 

17 Cearsaf Rascruci vechi NR147\21.09.07 Buc 25     0,010         

0,250 

18 Fete plapumaRascuci NR147\21.09.07 Buc 25     0,020         

0,500 

19 Prosop baie Rascr.vechi NR140\21.09.07 Buc 60     0,010         

0,600 

20 Prosop Rascruci vechi NR140\21.09.07 Buc 58     0,010         

0,580 

21 Plapume Rascruci vechi NR140\21.09.07 Buc 16     0,010         

0,100 

22 Prosop Rascruci vechi NR140\21.09.07 Buc 10     0,010         

0,100 

 TOTAL     3.177,069 

 

NOTA: Obiectele de inventar trecute in tabel si inregistrate la noi in anul 2007 au o vechime 

reala intre 2-10 ani, fiind primite ca donatie sau transferate de la Scoala Speciala Rascruci odata 

cu desfiintarea acesteia. 

 

  



  

 

 Avizat 

PREŞEDINTE      SECRETAR AL 

JUDEŢULUI 

 

  Alin Tişe          Măriuca Pop 


